



भारत का राजपत्र

The Gazette of India

असाधारण

EXTRAORDINARY

भाग I—खण्ड 1

PART I—Section 1

प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 144] नई दिल्ली, बुधवार, मई 27, 2015/ज्येष्ठ 6, 1937

No. 144] NEW DELHI, WEDNESDAY, MAY 27, 2015/JYAISTHA 6, 1937

सामाजिक न्याय और अधिकारिता मंत्रालय
(सामाजिक न्याय और अधिकारिता विभाग)

संकल्प

नई दिल्ली, 27 मई, 2015

सं. 12011/1/2015-बीसी-II.--भारत सरकार, कल्याण मंत्रालय का दिनांक 10.9.1993 का संकल्प संख्या 12011/68/93-बीसीसी जिसे भारत के राजपत्र के असाधारण अंक भाग-I, खण्ड-I, जीएन सं. 186 में सोमवार, 13 सितम्बर 1993 को प्रकाशित किया, इसके द्वारा हरियाणा राज्य में: सामान्य सूची: वीवर (कबीरपंथी जुलाहा सहित जुलाहा) (उनको छोड़कर जो अनुसूचित जाति की सूची में शामिल हैं) क्रम सं. 58 पर शामिल किया गया था तथा दिनांक 16.6.2011 को सामाजिक न्याय और अधिकारिता मंत्रालय के संकल्प संख्या 12015/15/2008-बीसीसी जिसे भारत के राजपत्र के असाधारण अंक, भाग-I, खण्ड-I में जीएन संख्या 123, बृहस्पतिवार, 16 जून 2011 को प्रकाशित किया गया था, इसके द्वारा कर्नाटक राज्य में: बोवी को प्रविष्टि संख्या 87 पर शामिल किया गया था। चूंकि अब उक्त समुदायों "(कबीरपंथी जुलाहा)" और "बोवी (नोन-बेसता)" को हरियाणा और कर्नाटक राज्य की अनुसूचित जातियों की सूची में शामिल कर लिया गया है, इसलिए उक्त संकल्प में निम्नलिखित संशोधन किए जाते हैं यथा:-

1. क्रम सं. 58 और प्रविष्टि नामत: "वीवर (कबीरपंथी जुलाहा सहित जुलाहा)(उनको छोड़कर जो अनुसूचित जाति की सूची में शामिल हैं)" को हरियाणा राज्य के लिए अन्य पिछड़ा वर्ग की केंद्रीय सूची में से हटा दिया जाएगा और निम्नलिखित प्रकार से संशोधित किया जाएगा।

| मौजूदा प्रविष्टि | संशोधित प्रविष्टि |
|--|---|
| 58. वीवर (कबीरपंथी जुलाहा सहित जुलाहा)(उनको छोड़कर जो अनुसूचित जाति की सूची में शामिल हैं) | 58. वीवर (जुलाहा)(उनको छोड़कर जो अनुसूचित जाति की सूची में शामिल हैं) |

2. कर्नाटक राज्य के लिए अन्य पिछड़ा वर्ग की केंद्रीय सूची की प्रविष्टि संख्या 87 को निम्नानुसार संशोधित किया गया है:-

2358 GI/2015

(1)

| मौजूदा प्रविष्टि | संशोधित प्रविष्टि |
|--|---|
| 87. गंगाकुला, गंगेमाक्कालु, गंगामाथा, गंगापुत्र, गौरीमाथा, अमबीग, अमबीगा, बेसता, कब्बालिग, कबीली, कब्बर, कबेरा, खारवी, भोई, भोयी, बोई, बोवीथोरेया, हरकन्थरा, हरिकन्थरा, कहार, मीनागर, मोगावीरा, खारिया, सुन्नागार, सिवियार, परिवारा, गालडाकोन्कानी, पागी | 87. गंगाकुला, गंगेमाक्कालु, गंगामाथा, गंगापुत्र, गौरीमाथा, अमबीग, अमबीगा, अम्बी, बरिका, राजभोई, गंगमथास्था, जलागारा, कोंकन, कारवी, कोली, कोलीमहादेव, मद्दर, बेसता, कब्बालिग, कबीली, कब्बर, कबेरा, खारवी, भोई, भोयी, बोई, बोवी [बोवी (नॉन-बेसता) जो अनुसूचित जाति हैं, उनको छोड़कर] थोरेया, हरकन्थरा, हरिकन्थरा, कहार, मीनागर, मोगावीरा, खारिया, सुन्नागार, सिवियार, परिवारा, गालडाकोन्कानी, पागी |

बी एल मीना, संयुक्त सचिव,

MINISTRY OF SOCIAL JUSTICE AND EMPOWERMENT

(Department of Social Justice and Empowerment)

RESOLUTION

New Delhi, the 27th May, 2015

No. 12011/1/2015-BC-II.—Whereas by the Resolution of the Government of India, Ministry of Welfare bearing No.12011/68/93-BCC dated 10.9.1993 published in Extra Ordinary issue of the Gazette of India, Part-I, Section-I, G.N.No.186, Monday, September 13, 1993 in the State : Haryana : Common List : Weaver (Julaha including KabirPanthiJulaha) (excluding those who are included in Scheduled Castes) was included against S.No.58 and Ministry of Social Justice and Empowerment bearing No.12015/15/2008-BCC dated 16.06.2011 published in Extra Ordinary issue of the Gazette of India, Part-I, Section-I, G.N.No.123, Thursday, June 16, 2011 in the State : Karnataka : Bovi was included against S.No.87. Whereas the said communities “KabirpanthiJulaha” and “Bovi (Non-Besta)” have now been included in the list of Scheduled Castes of Haryana and Karnataka, therefore the following amendments are made in the said Resolutions namely:—

1. S.No.58 and entry namely “Weaver (Jullaha including KabirPanthiJulaha) (excluding those who are included in Scheduled Castes)” delete in the Central List of OBCs for the State of Haryana stands modified as under:-

| Existing Entry | Modified Entry |
|---|--|
| 58. Weaver (Jullaha including KabirPanthiJulaha) (excluding those who are included in Scheduled Castes) | 58. Weaver (Julaha) (excluding those who are included in the Scheduled Castes) |

2. Entry at S.No.87 of the Central list of OBCs for the State of Karnataka stands modified as under:—

| Existing Entry | Modified Entry |
|--|---|
| 87. Gangakula, Gangemakkalu, Gangamatha, Gangaputra, Gowrimatha, Ambig, Ambiga, Ambi, Barika, Rajbhoi, Gangamathastha, Jalagara, KonkanKharvi, Koli, Kolimahadev, Maddar, Bestha, Kabbaliga, Kabbili, Kabber, Kabbera, Kharvi, Bhoi, Bhoyi, Boyi, Bovi, Thoreya, Harakanthra, Hariakanthra, Kahar, Meenagar, Mogaveera, Kharia, Sunnagara, Siviyar, Parivara, Galadakonkani, Pagi. | 87. Gangakula, Gangemakkalu, Gangamatha, Gangaputra, Gowrimatha, Ambig, Ambiga, Ambi, Barika, Rajbhoi, Gangamathastha, Jalagara, KonkanKharvi, Koli, Kolimahadev, Maddar, Bestha, Kabbaliga, Kabbili, Kabber, Kabbera, Kharvi, Bhoi, Bhoyi, Boyi, Bovi [excluding Bovi (Non-Besta) who are Scheduled Caste] , Thoreya, Harakanthra, Hariakanthra, Kahar, Meenagar, Mogaveera, Kharia, Sunnagara, Siviyar, Parivara, Galadakonkani, Pagi. |

B. L. MEENA, Jt. Secy.